

KIELECKI

EXPRESS CODZIENNY

Za Redakcją i Wydawnictwem: Stefan Kleczkowski, Kielec, ul. Sienkiewicza 32

10

Piątek 1 lipca 1938 r.

Nr. 169

Tajfun szerzy śmierć w Japonii

Kamienna lawina zmiotła budynek szkolny z dziećmi — 120.000 domów legło w gruzach — Pół miliona osób bez dachu nad głową

TOKIO. Trwający w całej Japonii sezon deszczów zaznaczył się wczoraj huraganowym tajfunem, który na wieść okolicy Tokio i Yokohamy.

Ulewne deszcze, trwające dwa dni, spowodowały gwałtowny przybór wód we wszystkich rzekach. W Tokio i okolicach zatopieniu uległo około

100 tysięcy domów w niżej położonych dzielnicach. Połączenia kolejowe i telefoniczne pomiędzy Tokio a Osaka są chwilowo przerwane.

Na skutek obsunięcia się ziemi uległo zniszczeniu 12 domów w Tokio.

Według prowizorycznych obliczeń, liczba zatopionych domów w okolicach Tokio i Yokohamy przekracza już 120 tys.

TOKIO. W pobliżu Yokosuka ulewne deszcze spowodowa-

ły oberwanie się skał na wzgórzu, u stóp którego znajdowała się szkoła dla dziewczynek.

Kamienna lawina zmiotła budynek szkolny porywając ze sobą około 30 dziewczynek w wieku od 10 do 12 lat.

Kilka z nich zdołano uratować

los pozostałych nie jest jeszcze znany.

Oczekiwane jest pogorszenie się sytuacji z powodu zbliżającego się tajfunu, który może spowodować dalsze deszcze.

Komunikacja kolejowa i telefoniczna między Tokio a Osaka została przerwana.

Z ostatniej chwili

TOKIO. Powódź spowodowana ulewami deszczami i szalejącym na wybrzeżach japońskich tajfunem, pozbawiła dachu nad głową około pół miliona osób.

Ostatnie wiadomości mówią, że podczas katastrofy straciło życie około 300 osób, z czego 200 utonęło, pozostałe zaś poniosły śmierć pod rumowiskami domów oraz zostały zasypane usuwającą się ziemią.

Gen. Stachiewicz w Tallinie

TALLIN. W środę rano przybył do Tallina szef polskiego sztabu generalnego gen. Stachiewicz.

Zamach kucharza na Jeżowa Dokonano masowych aresztowań

PARYŻ. „Paris Midi“ donosi z Moskwy, że w ub. tygodniu wykryto tam szeroko rozgałęziony spisek, mający na celu otrucie Jeżowa. Otrucia miał dokonać kucharz będący już od 10 lat w służbie Jeżowa.

W związku z wykryciem spisku Jeżow nakazał dokonać szeregu aresztowań, m. in. wśród funkcjonariuszy G.P.U. aresztowani zostali: szef kontrwywiadu

Szermakow, który dostarczył kucharzowi trucizny, komisarz Brodzki, sekretarz Jeżowa i szef reg innych osób.

Jeżow podobno zamierza wykorzystać tę okazję, aby przeprowadzić całkowitą reformę policji. Wszyscy oskarżeni sądzeni będą przez komisję specjalną pod osobistym przewodnictwem Jeżowa.

Wyrok śmierci w Tel Awiwie

JEROZOLIMA. Terrorysta żydowski Ben-Jusuf, skazany na śmierć za zbrojny napad na autobus arabski stracony został rano po podjętej przez jego adwokata ostatniej próbie

uzyskania ulaskawienia. Ludność żydowska, zwłaszcza zaś ludność Tel-Awiwu jest ogromnie podniecona egzekucją i na znak żałoby ogłosiła strajk.

Krwawe starcia w Kłajpedzie między Niemcami a policją

KŁAJPEDA. Wczoraj wieczorem doszło w porcie kłajpedzkim do starć pomiędzy Niemcami kłajpedzkimi a funkcjonariuszami policji. W

czasie przybycia do portu niemieckiego statku „Hansstadt-Danzig“ na brzegu zebrał się kilkutyśny tłum Niemców kłajpedzkich, którzy na powie-

tanie statku rozpoczęli śpiewać hymn narodowo-socjalistyczny oraz wznosić okrzyki: „Heil Hitler“.

Policja przez parę godzin nie mogła rozprężyć demonstrantów. Wezwana straż ogniowa dopiero za pomocą potężnych hydrantów zdołała oczyścić port od tłumów demonstrantów, jednak demonstranci ponownie uformowali pochód, który przeszedł ulicami miasta.

Na ulicach doszło do starć. Zginęła jedna osoba.

Teść milionera nędzarzem

NOWY JORK. Teść multi-miliardera Jakóba Astora — Francis Frank po całkowitej stracie majątku zwrócił się obecnie do rządowego biura pośrednictwa pracy z prośbą o dostarczenie mu zatrudnienia.

Je mu na utrzymanie ani też nie troszczy się jego losem. Biuro pośrednictwa pracy oświadczyło Frankowi że rozporządza tylko miejscem kopcza na robotach ziemnych. Frank pracę tę przyjął.

Wiadomość powyższa wywołała w towarzyskich kołach Nowego Jorku wielką sensację.

Zakończenie „Dni Morza“

W stolicy i w całym kraju odbyło się w środę szereg uroczystości z okazji zakończenia „Dni Morza“.

W Warszawie o godz. 10.00 rano na placu Marsz. Piłsudskiego odbyło się wielkie zgromadzenie obywatelskie, w którym wzięły udział organizacje b. wojskowych z pocztom sztandarowym, Związek Strzelecki, stowarzyszenia społeczne, organizacje rzemieślnicze ze sztandarami i tłumy mieszkańców.

Do zgromadzonych wygłosił przemówienie prezes stoł. okrę-

gu Ligi Morskiej i Kolonialnej, Kamiński.

Następnie z placu Marszałka Piłsudskiego wyruszył kilkusetosobny pochód.

GDYNIA. Tegoroczne „Dni Morza“ zorganizowane przez Ligę Morską i Kolonialną w Gdyni stały się wielką manifestacją na rzecz rozwoju naszej potęgi morskiej oraz praw polskich w Gdańsku. Dwa te hasła dominowały w toku wspaniałych uroczystości i były najlepszym dowodem zainteresowania Polski i jej ludności problemami morskimi.

Konferencje premiera Hodży z przedstawicielami polskich i węgierskich kół politycznych

PRAGA. — Czeskosłowackie Biuro Prasowe ogłasza następujący komunikat:

Premier Hodża kontynuował przygotowania do parlamentarnego załatwienia zagadnień narodowościowych przez naradę z przedstawicielami polskich i węgierskich kół politycznych, których zaprosił do siebie w ubiegłych dniach.

O godz. 10.00 rano przyjął dr. Hodża posła polskiego na sejm praski, dra Wolta, który wręczył premierowi oświadczenie komitetu porozumiewawczego

stronnictw polskich.

W oświadczeniu tym podane są poglądy i żądania tego komitetu w sprawie załatwienia zagadnień narodowościowych z

punktu widzenia mniejszości polskiej w Czechosłowacji.

O godz. 11 przyjął premier przedstawicieli partii węgierskiej.

20 osób zginęło a 32 odniosły rany Zbrodnicza ręka rozkręciła szynę

MEXICO CITY. W pobliżu San Luis wydarzyła się katastrofa kolejowa. Według pierwszych doniesień w katastrofie tej zginęło 20 osób a 32 odniosło ran.

Dotychczasowe rezultaty śledztwa zdają się wskazywać, że wykołowanie pociągu nastąpiło na skutek rozkręcenia szyny przez zbrodniczą rękę.

Bohaterowie w kolorowych oddziałach wojskowych

Kierownicy sztabów baczną uwagę zwracają na kolonie, gdzie można zdobyć wspaniały materiał ludzki

Od całego szeregu już lat, oczy kierowników sztabów państw, posiadających kolonie zamorskie, zwracają się ku tym terenom, z których czerpać można doborowy materiał żołnierski.

W krwawych zmaganiach Wielkiej Wojny francuskie wojska kolonialne odegrały niemałą rolę, będąc prawdziwym postrachem dla oddziałów niemieckich. W szeregach ich służyli przeważnie Senegalczycy i Annami.

W chwili obecnej sprawa utrzymania wojsk kolonialnych nie przestała być we Francji aktualna. Istnieje projekt, aby liczbę kolorowych żołnierzy zwiększyć do 70 tysięcy i usta-

nowić specjalne dla nich naczelne dowództwo.

W ostatnich latach czarni żołnierze odznaczali się specjalnie, jeśli chodzi o Włochy. Utworzone jeszcze przed wojną Świątową oddziały rozrastały się szybko, stając się pierwszorzędną siłą bojową. Oczywiście były one szkolone z tą myślą, iż użyte będą wyłącznie na terenie afrykańskim.

Gdy wybuchła wojna z Abisynią, okazało się, iż zdolne są one oddać nieocenione wprost usługi. Większość ze swych zwycięstw, jak również i późniejszy ostateczny triumf, zawdzięczają Włosi właśnie służącym pod sztandarem Italii Libijczykom, Somalisom i Erytrejczykom.

Oddziały te złożone były wówczas w dwa korpusy: „Libia” oraz drugi, dowodzony przez gen. Pirzio Biorli. Nadmienić trzeba, iż dowództwo włoskie używało kolorowych żołnierzy do wszystkich, najbardziej niebezpiecznych operacji.

Nic też dziwnego, iż wskutek tego straty w nich były bardzo wielkie.

Gdy ostateczny opór Abisynczyków został przełamany, oddziały kolonialne nie uległy rozwiązaniu. Po przeprowadzeniu reorganizacji i uzupełnień stworzono z nich 16 brygad kolonialnych. Każda z nich składa się z 4 batalionów piechoty, 3 baterii artylerii lekkiej i kompanii pionierów. Dowództwo naczelne jak również i wszystkich poszczególnych mniejszych jednostek, składa się wyłącznie z oficerów „włochów”.

Jeśli chodzi o rozmieszczenie brygad, przedstawia się ono następująco: Erytrea — 3, Amara — 4, Harraw — 3, Galla — 4, Siadama — 4, kraj Somalisów — 2 brygady. Wszystkie one podlegają bezpośrednio władzy wicekróla i składają się wyłącznie z ochotników. Krajowcy garną się naogół bardzo ochoczo do wojska, tak, że z wyborem najlepszego materiału ludzkiego nie ma najmniejszego kłopotu.

Możność uzyskania podczas służby w szeregach wyższego stopnia przez krajowców jest mocno ograniczona. Najwyższą, osiągalną godnością dla nich jest szarża sierżanta (marescialo).

Liczbowo w Afryce Wschodniej znajduje się w tej chwili 43.270 kolorowych żołnierzy. Po doliczeniu do tej cyfry kadr tworzonej przez Włochów policji kolonialnej przyjąć można, że jest ich około 60.000.

Oddziały kolorowe, stacjonowane w Libii są znacznie mniej liczne. Żołnierze „krajowcy” nie stanowią tu samodzielnych jednostek bojowych, lecz przydzielani są do białych dywizji. Wy-

jątek stanowi jedynie konnica, t. zw. spalusi oraz policja (zapłaci) i meharyści, będący jeźdźcami na wielbłądach. Oddziały tych ostatnich cieszą się wielkim uznaniem dowództwa, będąc znakomicie wyszkolonymi.

Rząd Italii trzyma się, jak już mówiliśmy, zasady nieuzywania wojsk kolonialnych w Europie. Wypływa to z zasady utrzymania jak najdalej posuniętej supremacji białych.

Rozdział istniejący między znajdującymi się na terenie Afryki Włochami, a tubylcami

mówi o tym wyraźnie, baczną również uwagę zwraca się na to w organizowaniu wewnętrznym podbitej Abisynii.

Kolorowy żołnierz ma swą piękną kartę w historii wojny. Francuskie oddziały kolonialne w czasie wojny światowej wykazały dobitnie, że Senegalczycy i Annamita potrafi walczyć prawdziwie po bohatersku za swą przybraną ojczyznę.

Czy po zakończeniu wojny został on za to odpowiednio wynagrodzony — to już inna sprawa.

Zgon milicera

HYDE PARK. Znany finansista Frederick William Vanderbilt zmarł tu w swej posiadłości wiejskiej po tygodniowej chorobie. Zmarły liczył 83 lata.



Na zdjęciu — statek szkolny Polskiej Marynarki Wojennej O.R.P. „Iskra” na kotwicy w basenie Marynarki Wojennej w porcie Oranu, podczas jednej ze swych dalekich zamorskich podróży.



Podczas swej wizyty we Francji król Jerzy VI-y dokona odsłonięcia pomnika ku czci ochotników australijskich poległych na terenie Francji w czasie wojny światowej, wzniesionego przez naród francuski. Na zdjęciu — ogólny widok pomnika wraz z otoczeniem z lotu ptaka.

Zamiast topora kęta śmierć w komorze gazowej

Dotychczas obowiązuje w kraju kłajpedzkim ustawa, która przewiduje karę śmierci przez ścięcie głowy toporem. Obecnie litewskie ministerstwo sprawiedliwości opracowuje projekt ustawy, na mocy której na miastkach kraju kłajpedzkiego

karę śmierci będzie wykonywana w Kownie, w komorze gazowej.

W więzieniach kłajpedzkich znajduje się 4 przestępców skazanych na karę śmierci. Wyrok został odroczone aż do przyjęcia nowej ustawy



W Katowicach została otwarta ogólnopolska wystawa psów rasowych, która zgromadziła około 250 wspaniałych okazów przywiezionych z różnych stron kraju. Na zdjęciu — jeden z pupilów wystawy psów rasowych.

Uwaga! grozi śmierć!

Nie radzimy bez pozwolenia wejść na teren kopalni brylantów

(r.) Spoglądając przez szyby wystaw jubilerskich na mieniące się tysiącami tęczywymi blasków brylanty, nigdy pewnie nie zastanawiamy się gdzie zostały one z ziemi wydobyte i jakimi drogami wędrowały aż tutaj.

Głównym dostawcą cennych kamieni jest Afryka. Na pustych niegdyś i dzikich terenach w szybkim tempie dźwignęły się zabudowania kopalniane i domki zatrudnionych przy wydobywaniu diamentów pracowników.

Nawiększym centrum jest Kimberley. Kopalnia tamtejsza, założona w 1871 roku rozwijała się błyskawicznie. Początkowo diamenty znajdowano wprost na powierzchni ziemi. Z czasem zaś, gdy zabrakło ich już, wkopywać się zaczęto w głąb; powstały jeden po drugim szyby, będące dziś prawdziwie nowoczesnie wyposażone w ostatnie zdobycze techniki.

Ponieważ kopalnia taka jest specjalnie cenna, otoczono ją gęstymi zasiekami z drutu kolczastego, przez który puszczany jest prąd elektryczny, zdolny za bić każdego nieproszonego intruza. Liczne posterunki ochronne, zaopatrzone w reflektory, czuwają w nocy wzdłuż sieci drutów.

Praca górników również podlega surowej kontroli. Głęboko, pod powierzchnią ziemi, w straszliwym, trudnym do opisanego upałe, krusząc oni świdrami oskardami twardą skorupę ziemi, w której tkwią niepozorne na pierwszy rzut oka, drogocenne

diamanty. Wydobyty diament nie wygląda wcale efektownie, dopiero po dokładnym i znużonym szlifowaniu nabiera blasku. Nad doprowadzeniem go do tego stanu pracują specjaliści szlifierze.

Zatrudnieni w kopalni robotnicy pilnowani są równie czujnie, jak ona sama. Wszystkie mieszkania jak również sklepy, kina i restauracje, otoczone są tak jak i kopalnia zasiekami i posterunkami. Przy wychodzeniu z kopalni każdy górnik rewidowany jest drobniogłosem. Bywały i takie wypadki, że górnik usiłował wynieść z kopalni jakiś cenny diament przez pokonanie go. I na to znalazł się rade.

Niefortunne, podejrzanego o kradzież pracownika, zatrzymywano przez jakiś czas pod strażą, dając mu przed tym sporą dawkę... rycyny.

Po oszlifowaniu, wszystkie diamenty są dokładnie ważone, zarejestrowane i otrzymują „dokument osobisty” w postaci specjalnej metryki. Tak zaopatrzone, ruszają następnie w świat pod nazwą brylantów, oczywiście pod baczną opieką.

Prawie cała produkcja diamentów jest w rękach Anglików, ściślej mówiąc dwóch potężnych kompanii: „Diamond Bying Syndicate” i „De Beers Company”. W przeciągu tylko jednego roku produkcja tych dwóch towarzystw wyniosła 190 milionów karatów diamentów (około 40 tys. kilogramów). Jeśli chodzi o inne państwa, portugalska Angola produkuje rocznie 100 tys. karatów oraz Brazylia 500 tys. karatów.

ŻADAMY KOLONII!

Sensacyjna kradzież samolotu z lotniska angielskiego

LONDYN. Dochodzenia policyjne w tajemniczej aferze sensacyjnej kradzieży samolotu na jednym z lotnisk w pobliżu Londynu, wykazało jak dotychczas, że jednym ze złodziejsów jest 18-letni Michelson, szeregowiec angielskiej broni powietrznej.

Podczas pierwszego przesłuchania na policji Michelson zeznał, że został wraz ze swym nadal nieprzytomnym towarzyszem zaangażowany przez nie-

znanego mu zleceniodawcę, celem odbycia lotu długodystansowego. Wspomniany tajemniczy osobnik wręczył mu również karabin oraz 410 naboju karabinowych.

Cała ta niesamowita afera znajdzie pewne wyjaśnienie dopiero, gdy będzie można przesłuchać drugiego złodzieja. Michelsonowi będzie wytoczona sprawa o kradzież, niedozwolone posiadanie broni oraz dezercję. Śledztwo policji trwa.

PRYSZCZYCA W KIELCACH

Pierwszy wypadek groźnej zarazy

Zaraza pryszczycy, która przed kilku tygodniami wtargnęła na teren wojew. kieleckiego, dotarła obecnie do Kielc, gdzie zanotowano pierwszy wypadek tej choroby.

W oborze Stanisława Sako od zarazonej krwi, aby nabawić się tej choroby. w Kielcach, przy ulicy Młynarskiej, zachorowała krowa z objawami pryszczycy. Wypadkiem zajęły się władze sanitarne.

Zaznaczyć należy, że pryszczycy jest wielce zaraźliwa i łatwo udziela się ludziom. Wystarczy pić mle-

Stefan Kwaśniewski, lat 18, zamieszkały z rodzica-

Nie wrócił z ryb

Wojewoda dr. Dziadosz przyjął delegację wieśni-

mi w Kielcach przy ulicy Przemysłowej 19, wyszedł przed tygodniem z domu, udając się na połow ryb w rzece Bobrza.

Od tej chwili wszelki śluch o Kwaśniewskim zaginął.

Zrozpaczeni rodzice czynią poszukiwania za zaginionym przy pomocy policji.

Kina kieleckie:

Czwartak Halka
Palace: Prawo do szczęścia
WF. i P.W. Borneo
Casino: Astrolog

Inspekcje p. wojewody

Wojewoda kielecki dr. Dziadosz przeprowadził inspekcję sanitarno - porządkową powiatu stopnickiego.

Taką lustrację na terenie pow. włoszczowskiego przeprowadził wice-wojewoda Lutomski.

Trudno żyć kulturalnie bez
RADIOODBIORNIKA

TELEFUNKEN

Najnowsze modele tych
aparatów do nabycia
w sklepie Elektrowni
Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

B A R i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 27 tel. 17-19
Zaprasza dziś na specjalne
dania barowe

Szczupak fasz. z kluskami 60 gr.
Zraz wieprzowy bity 50 gr.
Ozorek cielecy sos chrzanowy 50 gr.
Bef a la Stragonow 50 gr.
Kiełbasa smażona z kapustą 40 gr.
Bigos myśliwski 30 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, Kuchenki, grzałki do rurek, poduszki i inne

do nabycia na dogodnych warunkach

w Radomskim T-wie

ELEKTRYCZNYM

Spółka Akc. w Radomiu

ulica Traugutta Nr 53

„TERRALIT“

Kielecka fabryka WYPRAW SZLACHETNYCH
i SZTUCZNEGO KAMIENIA

Biuro: Kielce, Niepodległości 41,
telefon 11-18. Skrz. poczt. 329.

Warszawa, ul. Marszałkowska 15a/17.

Katowice, Plac Miarki 7.

Złoto za wodę

Poszukiwacz złota obarczony cennym ładunkiem, oddałby nieraz cały swój majątek, gdyby na skwarnej pustyni mógł otrzymać jedną szklankę wody.

My robimy to dużo taniej i łatwiej. Wchodzimy poprostu do owocarni i za kilka groszy otrzymujemy szklankę zimnej, idealnej w smaku, wyborowej

wody owocowej firmy St. Długiewskiego w Kielcach.

Aby w ten prosty sposób ugasić swe pragnienie musimy spełnić jeden tylko warunek: aby dano nam butelkę z oryginalną etykietą firmy St. Długiewski, gdyż wody gazowe i owocowe tej firmy są nie tylko orzeźwiający, ale i zdrowe.

Wyrób szczotek i pędzli

J. OKRAJEWSKI

Kielce, ul. Sienkiewicza 30

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szczotkarstwa wchodzące do użytku domowego, fabrycznego i technicznego, po cenach bardzo przystępnych

Posiadam na składzie: walizki, teczki, sznury, zabawki, linoleum, chodniki, wycieraczki i t. p.



Bójka na Zagnańskiej

Para małżonków z nożem w ręku

Na ulicy Zagnańskiej w Kielcach połała się krew.

Czy jesteś już
Członkiem L. M. K.

Para małżonków Wachów uzbrojona w noże, napadła na Jana Głowackiego, zadając mu pchnięcie nożem w okolice serca. W zbrodni czym pomagał rodzicom syn.

Głowackiego w stanie ciężkim przewieziono do szpitala, a rodziną Wachów zainteresowała się policja, udzielając im gościny w komisariacie.

Napił się jodyny

W Busku usiłował popełnić samobójstwo Rozenblum Jankiel, przez wypicie jodyny.

Denat został przewieziony do szpitala w Kielcach. Stan jego zdrowia nie budzi obaw.

Urząd Skarbowy
w Kielcach

Obwieszczenie o licytacji

W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25.VI.1932 r. postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 580). Urząd Skarbowy w Kielcach podaje do ogólnej wiadomości, że dnia 4 lipca 1938 r., o godz. 11 w lokalu płatnika w Borkowie gm. Szczecno, celem uregulowania należności składek ubezpieczeniowych 1937/38 r. Ubezpieczalni Społecznej w Kielcach od Szterenyz Ajzyka odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych ruchomości:

40 mtr. kub. bali sosnowych oszac. na 400 zł., 30 metrów desek sosnowych—1.500 zł., 10 metrów desek stolarki — 700 zł., kloce tarte sosnowe do budowy 8 mtr. — 200 zł., maszyna do pisania — 200 zł., dwie otomany kryte gobeliną—100 zł., dwie szafy koloru ciemnego—100 zł., 200 mtr. kłocy sosnowych — 2.000 zł.

Z uwagi na to, że licytacja, wyznaczona w pierwszym terminie na dzień 24 czerwca nie doszła do skutku, wymienione niżej przedmioty w myśl § 92, powołanego na wstępie rozporządzenia mogą być sprzedane za cenę niższą od oszacowania.

Zajęte przedmioty można oglądać w dniu licytacji od godziny 8 — 11 w Borkowie na miejscu zajęcia.

Naczelnik Urzędu Skarbowego.

ków z Masłowa (pow. kielecki), którzy prosili p. wojewodę o przyjęcie godności ojca chrzestnego nowoufundowanego dzwonu w kościele parafialnym w Masłowie.

Poświęcenie dzwonu odbyć się ma w najbliższym czasie. Pan wojewoda Dziadosz godność ojca chrzestnego przyjął, wręczając delegacji kwotę 500 zł. jako swój udział w fundacji.

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”

okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

Złóż ofiarę na F. O. N.

Drobne ogłoszenia

Bufetowa

potrzebna do restauracji. Zgłoszenia: Kielce Sienkiewicza 31.

Tanio

i skutecznie

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Piorun w mieszkaniu

W czasie burzy został zabity przez piorun Włodarczyk Waclaw, lat 9, w Janowcu, pow. kozienickiego, Włodarczyk pałł bydło i schronił się pod wierzbę, w którą uderzył piorun zabijając go.

We wsi Czalczyn, pow. kieleckiego, wpadł piorun do mieszkania i zabił mieszkańca tejże wsi Jedlińskiego Józefa.

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.